
ОТЧЕТ  
об  обязательствах  учреждения  

Учреждение  
Обособленное  подразделение  
Учредитель  
Наименование  органа , осуществляющего  
полномочия  учредителя  
Вид  финансового  обеспечения  
(деятельности ) учреждения  
Периодичность : месячная , квартальная , годовая  
Единица  измерения : руб . 

на  1 января  2022 г . 	 Форма  по  ОКУД 	0503738 

	

Дата 	01 012022 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ТОЛЬЯТТИ  "ШКОЛА  С  
УГЛУБЛЕННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ  ОТДЕЛЬНЫХ  ПРЕДМЕТОВ  Nя  45" 	 по  ОКПО 	39954980 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ТОЛЬЯТТИ 	 по  ОКТМО 	36740000 

	

по  ОКПО 	02108931 

	

Глава  по  Б 	913 

Собственные  доходы  реждения  

	

по  ОКЕИ 	383 

Обязательства  Не  исполнено  

Утверждено  Ржден 0  Исполнено  
принятые  обязательства  

Наименование  показателя  Код  
строки  

Код  по  бюджетной  
классификации  плановых  принимаемые  денежные  денежных  принятых  

принятых  из  них  с  
назначений  обязательства  всего  

применением  обязательства  обязательств  обязательств  
денежных  

конкурентных  обязательств  
способов  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Обязательства  текущего  (отчетного ) 
финансового  года  по  расходам , всего  200 Х  4 120 544,23 0,00 3 162 619,49 0,00 3 162 619,49 3 162 619,49 0,00 0,00 
в  том  числе  
Фонд  оплаты  труда  учреждений  000 0000 0000000000 111 2 100 000,00 0,00 1 679 014,33 0,00 1 679 014,33 1 679 014,33 0,00 0,00 

Взносы  по  обязательному  социальному  
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда  
работников  и  иные  выплаты  работникам  
учреждений  000 0000 0000000000 119 634 200,00 0,00 506 547,56 0,00 506 547,56 506 547,56 0,00 0,00 

Закупка  товаров , работ , услуг  в  целях  
капитального  ремонта  государственного  
(муниципального ) имущества  000 0000 0000000000 243 118 500,00 0,00 118 500,00 0,00 118 500,00 118 500,00 0,00 0,00 

Прочая  закупка  товаров , работ  и  услуг  000 0000 0000000000 244 1 069 257,55 0,00 663 127,82 0,00 663 127,82 663 127,82 0,00 0,00 
Закупка  энергетических  ресурсов  000 0000 0000000000 247 194 586,68 0,00 194 586,68 0,00 194 586,68 194 586,68 0,00 0,00 
Уплата  иных  платежей  000 0000 0000000000 853 4000,00 0,00 843,10 0,00 843,10 843,10 0,00 0,00 

2. Обязательства  текущего  (отчетного ) 
финансового  года  по  выплатам  источников  
финансирования  дефицита  учреждения , 
всего  510 х  0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
в  том  числе  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



тонна  6803738 г  9 

Обязательства  Не  исполнено  

принятые  обязательства  
Исполнено  

Наименование  показателя  Код  
строки  

Код  по  бюджетной  
классификации  

уо  плановых  принимаемые  денежные  денежных  принятых  принятых  денежных  из  иихс  
назначений  обязательства  всего  применением  обязательства  обязательств  обязательств  обязательств  

конкурентных  
способов  

1  2 З  4 5 6 7 8 9 10 11 

3. Обязательства  финансовых  годов , следующих  за  текущим  
(отчетным ) финансовым  годом , всего  700 Х  6 272 800,00 0,00 134 227,99 0,00 5280,00 0.00 134 227,99 5280.00 

в  том  числе  

по  расходам  800 6 272 800,06 0,00 134 227.99 0.00 5280,00 Х  134 227,99 5280,00 

из  них  

очередного  финансового  года , всего  В 10 Х  0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 Х  0,00 0,00 

в  том  числе  

0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 Х  0.00 0,00 

первого  года , следующего  за  очередным , всего  820 Х  0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 К  0,00 0,00 

в  том  числе  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 

второго  года , следующего  за  очередным , всего  В30 Х  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 

в  том  числе  

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 Х  0,00 0,00 

на  иные  очередные  года , всего  840 Х  0,00 0,00 44 822,99 0,00 0,00 Х  44 822,99 0,00 

в  том  числе  

по  иным  обязательствам , всего  850 Х  0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 Х  0.00 0,00 

из  них  

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0.00 

по  отложенным  обязательствам , всего  860 Х  0,00 0.00 44 822.99 0.00 0,00 Х  44 822.99 0,00 

из  них  

0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 



Форма  0503738 с . З  

Обязательства  Не  исполнено  

УтвержАегю  Исполнено  принятые  обязательства  

из  них  с  Наименование  показателя  Код  
строки  

Код  по  бюджепюй  
классификации  плановых принимаемые  денежные  денежных  принятых  прииятыхденехаых  

назначений  обязательства  ею  применением  обязательства  обязательств  обязательств  обязательств  
конкурентных  
способов  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

по  выплатам  источников  финансирования  дефицита  учреждения  900 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого  999 10 393 344,23 0,00 3 296 847,48 0,00 3167 899,49 3162 619,49 134 227,99 5280,00 
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Централизованная  бухгалтерия  
'~ В~па~оео  О  

эн1оОоАе~

А  (наименование , ОГРН , ИНН , КПП , мапонаходуеиие ) 

Руководитель  (уполномоченное  лицо) (допхиоаь ) 	 (подпись ) 	 (расшифровка  подписи) 

Исполнитель 	 (даиамосго) 	 (подпись ) 	 (рвсимфроека  подписи ) 	 (телефон . ата i) 

17 января  2022 г. 



ОТЧЕТ  
об  обязательствах  учреждения  

Учреждение  
Обособленное  подразделение  

Учредитель  
Наименование  органа , осуществляющего  

полномочия  учредителя  

вид  финансового  обеспечения  

(деятельности ) учреащения  
Периодичность : месячная , квартальная , годовая  

Единица  измерения : руб . 

на  1 января  2022 г . 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ТОЛЬЯТТИ  "ШКОЛА  С  
УГЛУБЛЕННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ  ОТДЕЛЬНЫХ  ПРЕДМЕТОВ  Ня  45"  

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ТОЛЬЯТТИ  

Субсидии  на  выполнение  государственного (муниципального ) задания  

Форма  по  ОКУД  

Дата  

по  ОКПО  

по  ОКТМО  
по  ОКПО  

Глава  по  БК  

по  ОКЕИ  

0503738 

0101.2022 

39954980 

36740000 

02108931 

913 

383 

Обязательства  Не  исполнено  

Утверждено  Исполнено  принятые  обязательства  

из  них  с  Наименование  показателя  
Код  

строки  
Код  по  бюджетной  
классификации  

плановых  принимаемые  денежные  денежных  принятых  
принятых  
денежных  Р  назначений  обязательства  всего  

п  применением  Р  обязательства  обязательств  обязательств  
бязательств  обязательств  

способов  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Обязательства  текущего  (отчетного ) 

финансового  года  по  расходам , всего  200 х  з2 о 7о  о21,оз  0,00 з 2 о7о  о21,оз  2о2 637,63 з2 о7о  о21,оз  32070021,03 0,00 0,00 

в  том  числе  

Фонд  оплаты  труда  учреждений  000 0000 0000000000 111 20 399 675,77 0,00 20 399 675,77 0,00 20 399 675,77 20 399 675,77 0,00 0,00 

Иные  выплаты  персоналу  учреждений , за  
исключением  фонда  оплаты  труда  000 0000 0000000000 112 1 в  з79.00 0,00 18 з79, оо  0,00 1 а  з79,оо  18 з79,оо  0,00 0,00 

Взносы  по  обязательному  социальному  
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда  
работников  и  иные  выплаты  работникам  
учреждений  000 0000 0000000000 119 6 106 197,98 0,00 6 106 197,98 0,00 6 106 197,98 6 106 197,98 0,00 0,00 

Прочая  закупка  товаров , работ  и  услуг  000 0000 0000000000 244 1 972 649,72 0,00 1 972 649,72 202 637,63 1 972 649,72 1 972 649,72 0,00 0,00 

Закупка  энергетических  ресурсов  000 0000 0000000000 247 2 515 461,56 0,00 2 515 461,56 0,00 2 515 461,56 2 515 461,56 0,00 0,00 

Уплата  налога  на  имущество  организаций  
и  земельного  налога  000 0000 0000000000 В51 1 056 331,00 0,00 1 056 331,00 0,00 1 056 331,00 1 056 331,00 0,00 0,00 

Уплата  прочих  налогов , сборов  000 0000 0000000000 652 1 326,00 0,00 1 326,00 0,00 1 326,00 1 326,00 0,00 0,00 

2. Обязательства  текущего  (отчетного ) 
финансового  года  по  выплатам  источников  
финансирования  дефицита  учреждения , 

всего  51 о  х  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о .00 0,00 0,00 

в  том  числе  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Форма  0503738 с . 2 

Обязательства  На  исполнено  

принимаемые  
обязательства  

принятые  обязательства  

денежные  
применением  

принятых  
обязательств  

принятых  денежных  
обязательств  

Наименования  показателя  
Код  

строки  
Код  по  бюджетной  
классификации  

Утверждано  
плановых  
назначений 

Исполнено  
денежных  

обязательств  всего  

них  с  
применением  
конкурентных  

способов  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3. Обязательства  финансовых  годов , следующих  за  текущим  
отчетным ) финансовым  годом , всего  700 Х  66780922,06 300 808.80 3 031 889,99 49 377,60 461 972.83 0.00 3 031 889.99 461 972.83 

в  том  числе  

по  расходам  800 66780922.06 300 808,80 3 031 889,99 49 377.60 461 972.83 Х  3 031 889,99 461 972.83 

из  них : 

очередного  финансового  года , всего  810 х  0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 К  0.00 0,00 

в  том  числе  
0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 К  0,00 0,00 

первого  года , следую  его  за  очередным , всего  820 Х  0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 Х  0.00 0,00 

в  том  числе  
0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 Х  0,00 0,00 

второго  года , следующего  за  очефедным . всего  830 Х  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 

в  том  числе  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 

ка  иные  очередные  года , всего  840 х  0,00 0,00 256 469,70 0.00 0,00 Х  256 469.70 0.00 

в  том  числе  

по  иным  обязательствам , всего  aso х  о .00 0,00 0.00 0,00 0.00 х  0.00 0.00 

из  них . 

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 Х  0,00 0,00 

по  отложенным  обязательствам , всего  860 х  0,00 0.00 256 469.70 0.00 0,00 Х  256 469.70 0,00 

из  них . 

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 Х  0.00 0.00 



Форма  0503738 с . з  

Обязательства  Не  исполнено  

принятые  обязательства  Утверждено  Итолнено  
из  них  с  Наименование  показате  ля  

Код  
строки  

Код  по  бюджепюй  
классификации  плановых  принимаемые  дененаые  Аенекаых  принятых  принятьаденехаых  

назначений  обязательства  всего  применением  обязательства  обязательств  обязательств  обязательств  
конкурентных  

U~OCO6oe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

по  выплатам  источников  финансирования  дефицита  упреодения  900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого  999 98 850 943,09 300 808,80 35 701 971,02 252 015,23 32 531 993,86 з2 070 021,03 3 031 889,99 461 972,83 

0µ8µ И  ы  МеубрАэоФ  Ди 	 м  ректор  ~Р 6г+~ Свусе  вл'с 	(п  еь) 

главный  бухгалтер '  	 _ 	(подп  ) 

S-: iл  Аб4ИЯ  
во 1 а  У+^..~ 

Исполнитель  

17 января  2022 г. 

Е .Н . Ошкина 	 Руководитель  финансово- 
(расшифровка  подписи ) 	 экономической  службы 	 (подпись ) 	 (расшифровка  подписи ) 

Л. В . Дорогойченкова  
(расшифровка  подписи ) 

централизованная  бухгалтерия  
(наименование , ОГРН . ИНН , КПП , меаонакождение ) 

Руководитель  (уполномоченное  лицо ) (должность ) 	 (подпись ) 	 (расшифровка  подписи ) 

(допхиосп ) 	 (подпив ) 	 (расиифровка  подписи ) 	 (телефон . е-та~ 



ОТЧЕТ  
об  обязательствах  учреждения  

Учреждение  
Обособленное  подразделение  
Учредитель  
Наименование  органа , осуществляющего  

полномочия  учредителя  

Вид  финансового  обеспечения  

(деятельности ) учреждения  
Периодичность : месячная , квартальная , годовая  
Единица  измерения : руб . 

на  1 января  2022 г . 	 Форма  по  ОКУД 	0503738 

	

Дата 	01 .01.2022 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ТОЛЬЯТТИ  "ШКОЛА  С  
УГЛУБЛЕННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ  ОТДЕЛЬНЫХ  ПРЕДМЕТОВ  Не  45" 	 по  ОКПО 	39954980 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ТОЛЬЯТТИ 	 по  ОКТМО 	36740000 

	

по  ОКПО 	02108931 

	

Глава  по  БК 	913 

Субсидии  на  иные  цели  

	

по  ОКЕИ 	383 

Обязательства  Не  исполнено  

Утверждено  Исполнено  
принятые  обязательства  

из  них  с  Наименование  показателя  
Код  

строки  
Код  по  бюджетной  
классификации  

плановых принимаемые  денежные  денежных  принятых  р  п  инятых  

назначений  обязательства  всего  
применением  обязательства  обязательств  обязательств  денежных  
конкурентных  обязательств  
способов  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Обязательства  текущего  (отчетного ) 
финансового  года  по  расходам , всего  200 Х  3851 012,28 0,00 3 828 079,15 0,00 3 828 079,15 3 828 079,15 0,00 0,00 

в  том  числе  

Фонд  оплаты  труда  учреждений  000 0000 0000000000 111 2 817 471,31 0,00 2 799 857,29 0,00 2 799 857,29 2 799 857,29 0,00 0.00 

Иные  выплаты  персоналу  учреждений , за  
исключением  фонда  оплаты  труда  000 0000 0000000000 112 6 694,99 0,00 6694,99 0,00 6694,99 6694,99 0,00 0,00 

Взносы  по  обязательному  социальному  
страхованию  на  выплаты  по  оплате  труда  
работников  и  иные  выплаты  работникам  
учреждений  000 0000 0000000000 119 850 876,83 0,00 845 557,72 0,00 845 557,72 845 557,72 0,00 0,00 

Прочая  закупка  товаров , работ  и  услуг  000 0000 0000000000 244 166 583,91 0,00 166 583,91 0,00 166 583,91 166 583,91 0,00 0,00 

Закупка  энергетических  ресурсов  000 0000 0000000000 247 9 385,24 0,00 9 385,24 0,00 9 385,24 9 385,24 0,00 0,00 

2. Обязательства  текущего  (отчетного ) 
финансового  года  по  выплатам  источников  
финансирования  дефицита  учреждения , 
всего  510 х  0,00 о .00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
в  том  числе  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Форма  0503736 с . 2 

Обязательства  не  исполнено  

принятые  обязательства  
Код  Утверждено  Исполнено  

из  них  с  Наименование  показателя  строки  классификации  
Код  по  бю,нжетноы 

 плановых  принимаемые денежные  денежных  принятых  принятых  денежных  
назиачениы обязательства  всего  применением  обязательства  обязательств  обязательств  обязательств  

конкурентных  
способов  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3 Обязательства  финансовых  годов , следующих  за  текущим  
(отчетным ) финансовым  годом , всего  700 Х  659620000  000 12а  231,7а  0,00 0,00 0,00 124 231,74 0.00 

в  том  числе  

по  Расходам  800 6596200.00  0,00 124 231.74 0,00 0,00 К  124 231,74 0,00 

из  них  

очередного  Финансового  года , всего  810 Х  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 

в  том  числе  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 

первого  года , следующего  за  очередным , всего  820 Х  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 

в  том  числе  

0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 

второго  года , следующего  за  очередным , всего  830 Х  0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 

в  том  числе  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0.00 

на  иные  очередные  года , всего  840 Х  0,00 0,00 124 231,74 0.00 0,00 Х  724 231,74 0.00 

в  том  числе  

по  иным  обязательствам , всего  850 Х  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 

из  них  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 

по  отложенным  обязательствам , всего  660 Х  0,00 0,00 124 231,74 0,00 0,00 Х  124 231.74 0,00 

из  них  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Х  0,00 0,00 
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Утверждено  Иаюлнено  принятые  обязательства  
из  них  с  Наименование  показателя  Код  

строки  
Код  по  бюджетной  
классификации  

плановых  принимаемые  денвхшые  Авнвых  принятых  принятых  денекаых  
назначений  обязательства  всего  применением  обязательства  обязательств  обязательств  обязательств  

конкурентных  
аюсобов  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

по  выплатам  источников  финансирования  дефицита  учреждения  900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого  999 10447212,28 0,00 3952310,89 0,00 3828079.15 3828079,15 124231,74 0,00 
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